Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2010 № 7
О внесении изменений в постановление главы администрации города Чебоксары от 11.04.2005 № 124

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 19 октября 2009 года №48 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Чувашской Республики и должности в местных органах исполнительной власти (органах местного самоуправления) г.Чебоксары (приложение 1), утвержденное постановлением главы администрации города Чебоксары от 11.04.2005   № 124 «О социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности Чувашской Республики и должности в местных органах исполнительной власти (органах местного самоуправления) г. Чебоксары» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«лицам, замещавшим не менее одного года муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Чебоксары, получавшим денежное содержание за счет бюджета г. Чебоксары и освобожденным после 14 декабря 1996 года от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями».

1.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Чебоксары, устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении данной должности от одного года до трех лет – 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов их месячного денежного содержания».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Размер месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, не должен превышать 2,8 должностного оклада по соответствующей муниципальной должности Чувашской Республики в органах местного самоуправления г. Чебоксары либо 2,8 должностного оклада, сохраненного по прежней замещавшейся должности в органах исполнительной власти г. Чебоксары в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Чувашской  Республики».

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Периоды замещения муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Чебоксары, дающие право на ежемесячную доплату к пенсии, суммируются».

1.5. Абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается со дня замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности Чувашской Республики и иного субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, государственной должности государственной службы или муниципальной должности муниципальной службы».

1.6. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«При последующем освобождении от государственной должности Российской Федерации, государственной должности Чувашской Республики и иного субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, государственной должности государственной службы или муниципальной должности муниципальной службы выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется по заявлению лица, оформленному согласно приложению 1, в адрес Комиссии с приложением копий решения об освобождении от соответствующей должности и трудовой книжки».

2. Настоящее постановление вступает в силу в 01 января 2010 года.

3. Контроль за  исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации - руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.
Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

59751.doc